
       

 1 

           

     
 

 

        
Istituto Tecnico - Liceo scientifico – Istituto Professionale  

Corso Couvert, 21 – 10059 SUSA (To)   – C.F. 96006300014 
Telef. 0122.622.381 – Telegram: https://t.me/FERRARISUSA   

e-mail : tois017001@istruzione.it   -   pec :  tois017001@pec.istruzione.it      -    web : https://ferrarisusa.edu.it 

 

 

Data   Susa 28/02/2022 

Prot.  4524 
                                                                         

 
                                                                     
 
 

All’Albo Online 
Agli Atti della Scuola  

Al Sito Web dell’Istituto 
 

OGGETTO:  
 

 OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE PER VERIFICA E COLLAUDO ATTREZZATURE  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V 
Priorità d’investimento: 13i  
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
 
Avviso pubblico, prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 
Autorizzazione, Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/21 
13.1.2A-FESRPON-PI-2021-177  
CUP: E89J21010650006 
 

 
 
 
 
 

https://t.me/FERRARISUSA
mailto:tois017001@istruzione.it
mailto:tois017001@pec.istruzione.it
https://ferrarisusa.edu.it/


       

 2 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico, prot.n. 28966 del 6 settembre 2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
VISTA la candidatura n. 1069302 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 15/09/2021; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto, Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; VISTE le note 
dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell'Art.21, della Legge 15 m arzo 1997, n. 59";  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività negoziale);  
CONSIDERATO che la figura del DS possa attendere alle funzioni di collaudatore nell’ambito dei progetti Pon FESR,  
CONSIDERATO che non sussistono cause di incompatibilità e di inconferibilità dell’incarico di collaudatore da parte del 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Giaccone  
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 16802 del 01.12.2021 per l’indizione di procedura negoziata  
senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante  
Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) col criterio del  
prezzo più basso; 
PRESO ATTO della consegna ed installazione delle attrezzature in data 28/08/2020 da parte della ditta affidataria RAMA DI 
GRUGLIASCO (TO)  
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle operazioni di collaudo e verifica;  

 
DETERMINA 

Di conferire a se stesso l’incarico di collaudatore delle attrezzature e dei dispositivi acquistati nell’ambito del progetto 
digital board . La prestazione è effettuata a titolo non oneroso e per tanto il costo della stessa è pari a € 0 .  
 
 
 
 
 
 
             

 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                    Prof.ssa Anna GIACCONE 
                                                     firma autografa sostituita a mezzo stampa  

             (ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/1993) 


